Konteks kemanusian tidak dikhususkan antara sesama umat Islam,

namun lebih luas dari itu yakni sesama manusia dalam menghargai kerukunan antara umat

beragama.

3. Biografi Haji Hasan Mustafa

Hasan Mustofa atau dapat disingkat dengan HHM dilahirkan di Jawa Barat tepatnya di Garut

pada tanggal 3 Juni 1852 M/1268 H dan wafat pada tanggal 13 Januari 1930 M/1348 H di Kota

Bandung. Hasan Mustopa merupakan kalangan elit karena keluarganya merupakan camat